
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,062,676.934,658,766.670.004,658,766.67INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,658,766.670.004,658,766.67 1,062,676.93IMPUESTOS MUNICIPALES

365,600.000.00365,600.00 306,240.31Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
70,000.000.00 29,167.93Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 70,000.00

70,000.000.00 29,167.9370,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
216,400.000.00 262,363.04Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 216,400.00

180,000.000.00 242,822.75180,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,200.000.00 3,029.071,200.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

14,000.000.00 6,156.5014,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 1,076.402,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

18,000.000.00 9,278.3218,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
36,200.000.00 6,001.76Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 36,200.00

35,000.000.00 5,960.3635,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,200.000.00 41.401,200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

5,000.000.00 1,082.92Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 5,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,000.000.00 1,082.923,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

25,000.000.00 6,501.46Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 25,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

22,000.000.00 6,501.4622,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

13,000.000.00 1,123.20Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 13,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
11,000.000.00 1,123.2011,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

568,166.670.00568,166.67 87,708.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
159,666.670.00 18,523.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 159,666.67

159,666.670.00 18,523.96159,666.6711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
240,000.000.00 42,770.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 240,000.00

240,000.000.00 42,770.85240,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
30,000.000.00 2,349.42Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 30,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/03/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

08:50 p.m.
18/02/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: JAVIER.MUÑOZ

Pagina: 1 de 5

EL CORPUS, CHOLUTECA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/03/2020

1 de 518/02/2021 08:50:07 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,000.000.00 339.975,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

25,000.000.00 2,009.4525,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

36,000.000.00 7,895.44Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 36,000.00

11,000.000.00 4,419.8911,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

25,000.000.00 3,475.5525,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

102,500.000.00 16,169.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 102,500.00

7,500.000.00 1,661.927,500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
95,000.000.00 14,507.2895,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

204,000.000.00204,000.00 118,340.44Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
200,000.000.00 118,340.44Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 118,340.44200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
3,016,000.000.003,016,000.00 544,794.18Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,016,000.000.00 544,794.18Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,016,000.00

3,000,000.000.00 544,794.183,000,000.0011.7.4.01.04.00 Minas
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

505,000.000.00505,000.00 5,593.13Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
505,000.000.00 5,593.13Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 505,000.00

5,000.000.00 5,593.135,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

611,327.711,327,500.000.001,327,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,327,500.000.001,327,500.00 611,327.71NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,327,500.000.001,327,500.00 611,327.71Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
5,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,306,000.000.00 609,895.86Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,306,000.00
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3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
25,000.000.00 2,637.0325,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
23,000.000.00 3,240.0023,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
50,000.000.00 600.0050,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
55,000.000.00 27,400.0055,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
50,000.000.00 30,000.0050,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

800,000.000.00 462,750.00800,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
150,000.000.00 29,664.45150,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

6,000.000.00 850.006,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
8,000.000.00 3,047.008,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

11,000.000.00 1,500.0011,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
100,000.000.00 45,657.38100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

3,000.000.00 1,500.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.000.00 1,000.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 50.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

16,500.000.00 1,431.85Multas Municipales12.5.99.03.00.00 16,500.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 236.855,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,500.000.00 1,000.001,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 195.002,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

32,230.65172,000.000.00172,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 172,000.000.00172,000.00 32,230.65VENTA DE SERVICIOS

172,000.000.00172,000.00 32,230.65Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
6,000.000.00 450.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 6,000.00

1,000.000.00 250.001,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
5,000.000.00 200.005,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

88,000.000.00 27,655.80Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 88,000.00

56,000.000.00 22,885.8056,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
20,000.000.00 4,770.0020,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
12,000.000.00 0.0012,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
3,000.000.00 1,539.90Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 3,000.00

1,000.000.00 1,378.701,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
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1,000.000.00 161.201,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
3,000.000.00 64.95Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 3,000.00

1,000.000.00 59.351,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 5.601,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

72,000.000.00 2,520.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 72,000.00

50,000.000.00 1,650.0050,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
17,000.000.00 870.0017,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

2,325.4117,000.000.0017,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 17,000.000.0017,000.00 2,325.41INTERESES POR DEPOSITOS

17,000.000.0017,000.00 2,325.41Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
576,345.864,076,023.08576,345.883,499,677.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,076,023.08576,345.883,499,677.20 576,345.86TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,076,023.08576,345.883,499,677.20 576,345.86Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,076,023.08576,345.88 576,345.86Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,499,677.20

4,076,023.08576,345.88 576,345.863,499,677.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,703,383.4416,702,092.262,703,383.4613,998,708.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,702,092.262,703,383.4613,998,708.80 2,703,383.44TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,702,092.262,703,383.4613,998,708.80 2,703,383.44Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,304,092.262,305,383.46 2,305,383.44Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,998,708.80

16,304,092.262,305,383.46 2,305,383.4413,998,708.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

398,000.00398,000.00 398,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

398,000.00398,000.00 398,000.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.2.01.01.2 Donaciones de Compañías Mieras
0.001,197,651.911,197,651.910.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 1,197,651.911,197,651.910.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,197,651.911,197,651.910.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,197,651.911,197,651.91 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,197,651.911,197,651.91 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/03/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,988,290.0028,151,033.9223,673,652.67TOTAL: 4,477,381.25

Fecha Inicio: 01/03/2020
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